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Ozdoba w postaci gałązki 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ozdoba w postaci gałązki o budowie 

zbliżonej do naturalnej gałązki kwiatowej. 

Znane są, na przykład z opisów ochronnych polskich wzorów przemysłowych nr 

Rp-8277, Rp-10100, Rp-11103, Rp-12654, Rp-12727 i Rp-12848, sztuczne kwiaty, 

uformowane ze zdrewniałych pędów, osadzonych na nich liści oraz ewentualnie korony 

z płatków i listków górnych, w kształcie zbliżonym do naturalnego kwiatu, wykonane 

z drewna. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowią nowe i posiadające indywidualny charakter 

postacie ozdoby, nadane jej w szczególności przez materiał, formę i kształt jej elementów. 

Przedmiot wzoru jest pokazany w materiale ilustracyjnym w postaci rysunku, na 

którym fig. od 1 do 5 przedstawiają ozdobę na ilustracji zbiorczej, odpowiednio 

w odmianach wzoru przemysłowego od pierwszej do piątej w widokach z przodu, 

a ponadto, odpowiednio w widoku z przodu, boku i góry, fig. la, lb i lc przedstawiają 

ozdobę w pierwszej odmianie wzoru, fig. 2a, 2b i 2c - ozdobę w drugiej odmianie wzoru, 

fig. 3a, 3b i 3c - ozdobę w trzeciej odmianie wzoru, fig. 4a, 4b i 4c - ozdobę w czwartej 

odmianie wzoru, zaś fig. 5a, 5b i 5c - ozdobę w piątej odmianie wzoru. 

Ozdoba w postaci gałązki o budowie zbliżonej do naturalnej gałązki kwiatowej jest 

uformowana z łodygi ze zdrewniałego pędu krzewu i bocznych listków z forniru, 

cienkiego drewna, maty jutowej sizalowej tkanej albo podobnego materiału, przy czym 

łodyga jest w kształcie wydłużonego patyka o długości kilkunastokrotnie przewyższającej 

wysokość bocznego listka, a boczne listki są wycięte w kształcie trójkątów 

równoramiennych, z mocno zaokrąglonymi bokami i wierzchołkami przy podstawie 

trójkąta oraz górnym, ostrym wierzchołkiem skierowanym do góry, przy czym boczne 

listki są zawinięte przy podstawie trójkąta dookoła łodygi, jak pokazano na fig. 1, la, lb, 



lc, 2,2a, 2b, 2c, 3,3a, 3b, 3c, 4,4a, 4b, 4c, 5,5a, 5b i 5c. 

Ozdoba jest wykonana w pięciu odmianach wzoru, różniących się układem jej 
bocznych listków, przy czym w pierwszej odmianie boczne listki są ułożone pojedynczo 
wzdłuż łodygi, w jednej płaszczyźnie, naprzemiennie po obu stronach łodygi, jak pokazano 
na fig. 1, la, lb i lc, w drugiej odmianie - pojedynczo wzdłuż łodygi, w jednej 
płaszczyźnie, parami naprzemiennie po obu stronach łodygi, jak pokazano na fig. 2,2a, 2b 
i 2c, w trzeciej odmianie wzoru - pojedynczo wzdłuż łodygi, dookoła niej, jak pokazano na 
fig. 3, 3a, 3b i 3c, w czwartej odmianie wzoru boczne listki są podwójne i ułożone wzdłuż 
łodygi w jednej płaszczyźnie, jak pokazano na fig. 4, 4a, 4b i 4c, zaś w piątej odmianie 
wzoru, te boczne listki są podwójne i ułożone wzdłuż łodygi, dookoła niej, jak pokazano 
na fig. 5,5a, 5b i 5c. 

Ozdoba jest zbliżona kształtem i materiałem do naturalnej gałązki, gdyż jest 
wykonana zasadniczo z drewna, przy czym łodyga może mieć różną długość, a boczne 
listki różną wysokość w ramach podanej proporcji, na przykład łodyga około 150 cm, zaś 
boczne listki około 7 cm. Boczne listki są połączone z łodygą klejem termoplastycznym, 
przy czym łodyga może zawierać pączki kwiatowe, zaś układ bocznych listków oraz ich 
kształt są zbliżone do naturalnych listków gałązki. 

Celem wzoru jest podniesienie walorów estetycznych ozdoby, a dzięki jej 
ukształtowaniu jak we wzorze posiada ona estetyczny wygląd. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 
1. Ozdoba z bocznymi listkami pojedynczymi, ułożonymi w jednej płaszczyźnie 

naprzemiennie po obu stronach łodygi, w pierwszej odmianie wzoru, jak pokazano 

na fig. 1, la, lb i lc. 

2. Ozdoba z bocznymi listkami pojedynczymi, ułożonymi parami w jednej 

płaszczyźnie, naprzemiennie po obu stronach łodygi, w drugiej odmianie, jak 

pokazano na fig. 2,2a, 2b i 2c. 

3. Ozdoba z bocznymi listkami pojedynczymi, ułożonymi dookoła łodygi, w trzeciej 

odmianie, jak pokazano na fig. 3,3a, 3b i 3c. 

4. Ozdoba z bocznymi listkami podwójnymi, ułożonymi w jednej płaszczyźnie, 

w czwartej odmianie, jak pokazano na fig. 4,4a, 4b i 4c. 

5. Ozdoba z bocznymi listkami podwójnymi, ułożonymi dookoła łodygi, w piątej 

odmianie, jak pokazano na fig. 5, 5a, 5b i 5c. 



Cechy postaciowe istotne wzoru przemysłowego 
1. Ozdoba w postaci gałązki o budowie zbliżonej do naturalnej gałązki kwiatowej 

w każdej odmianie wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że jest uformowana 
z łodygi ze zdrewniałego pędu krzewu i bocznych listków z forniru, cienkiego drewna, 
maty jutowej sizalowej tkanej albo podobnego materiału, przy czym łodyga jest 
w kształcie wydłużonego patyka o długości kilkunastokrotnie przewyższającej wysokość 
bocznego listka, a boczne listki są wycięte w kształcie trójkątów równoramiennych, 
z mocno zaokrąglonymi bokami i wierzchołkami przy podstawie trójkąta oraz górnym, 
ostrym wierzchołkiem skierowanym do góry, przy czym boczne listki są zawinięte przy 
podstawie trójkąta dookoła łodygi, jak pokazano na fig. 1, la, lb, lc, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 3a, 
3b, 3c, 4,4a, 4b, 4c, 5, 5a, 5b i 5c. 

2. Ozdoba w pierwszej odmianie wzoru, posiadająca wszystkie cechy wymienione 
w punkcie 1, charakteryzuje się tym, że jej boczne listki są ułożone pojedynczo wzdłuż 
łodygi, w jednej płaszczyźnie, naprzemiennie po obu stronach łodygi, jak pokazano na fig. 
1, la, lb i lc. 

3. Ozdoba w drugiej odmianie wzoru, posiadająca wszystkie cechy wymienione 
w punkcie 1, charakteryzuje się tym, że jej boczne listki są ułożone pojedynczo wzdłuż 
łodygi, w jednej płaszczyźnie, parami naprzemiennie po obu stronach łodygi, jak pokazano 
na fig. 2,2a, 2b i 2c. 

4. Ozdoba w trzeciej odmianie wzoru, posiadająca wszystkie cechy wymienione 
w punkcie 1, charakteryzuje się tym, że jej boczne listki są ułożone pojedynczo wzdłuż 
łodygi, dookoła niej, jak pokazano na fig. 3,3a, 3b i 3c. 

5. Ozdoba w czwartej odmianie wzoru, posiadająca wszystkie cechy wymienione 
w punkcie 1, charakteryzuje się tym, że jej boczne listki są podwójne i ułożone wzdłuż 
łodygi w jednej płaszczyźnie, jak pokazano na fig. 4,4a, 4b i 4c. 

6. Ozdoba w piątej odmianie wzoru, posiadająca wszystkie cechy wymienione 
w punkcie 1, charakteryzuje się tym, że jej boczne listki są podwójne i ułożone wzdłuż 
łodygi, dookoła niej, jak pokazano na fig. S, 5a, 5b i 5c. 
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